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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   Februar | Février 2021

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Bagatelle Goldwyn AURELIA CH 120.0993.1274.6 HO 30.01.2012 7 3.95 3.25 30.17 Gertsch Bernhard, Frutigen

Lüscher's Deuce FALBALA CH 120.0996.0806.1 RH 24.10.2011 7 3.14 3.11 29.55 Lüscher Hans-Ulrich + Stefan, Muhen

Marine TOSCANA CH 120.0898.6978.6 RH 23.11.2010 8 3.73 3.31 26.70 Sommer Hansueli + Res, Schwarzenbach BE

Altivo ADINA CH 120.0851.1624.2 RF 30.11.2009 8 3.74 3.30 24.55 Kobler Markus, Oberriet SG

Eichlihof Jack FIONA CH 120.0783.5204.6 RH 04.10.2009 9 4.26 3.22 23.98 Schär Hans + Martin, Mülchi

ValBioFarms Ralstorm MELONE CH 120.0789.6917.6 RH 26.08.2009 9 4.03 3.24 23.81 Val Bio Farms, Turtmann

Glen VANILLE CH 120.0739.6236.3 HO 28.01.2009 9 3.80 3.05 22.79 Burren Markus, Zollikofen

Blitz BILBOA CH 120.0762.4307.0 RH 19.12.2008 9 4.27 3.62 22.66 Schmid Leo, Dinhard

Bieri's Ried Bradson BENGALI CH 120.0639.1029.9 RH 06.09.2008 10 4.58 3.19 22.19 Bieri Hanspeter, Schlosswil

Stadel CONNY CH 120.0706.4024.0 RF 21.07.2008 10 3.40 3.17 21.87 Amstutz Frank, Mont-Tramelan

Binggeli's Rino OLIVIA CH 120.0672.4094.1 RH 22.06.2008 10 4.25 3.51 21.76 Binggeli Peter, Niederscherli

Stettlers Incas ALENA CH 120.0656.0698.5 RH 21.02.2008 10 4.23 3.27 21.12 Stettler Fritz + Annemarie, Richigen

Blitz CORONA CH 120.0684.6562.6 RH 22.01.2008 10 4.12 3.44 20.98 Stähli Markus, Rapperswil BE

Sunny-Place Journalist NUBYA CH 120.0651.2241.6 HO 07.11.2007 10 4.43 3.50 20.69 Bieri Claude, Avully

MAEGI CH 120.0549.2127.3 RH 22.11.2007 10 3.58 3.17 20.67 Inauen Richard, Freidorf TG

Smartis Hol Flicflac SORAYA CH 120.0683.8802.4 HO 13.11.2007 10 3.74 2.88 20.59 BG Bendurahof, Gamprin-Bendern

Pe.Meiers Incas URINA CH 120.0603.1517.2 RH 02.10.2007 11 3.84 3.24 20.48 Meier Peter, Amsoldingen

Adonis TULPE CH 120.0659.9835.6 RH 08.04.2007 11 4.00 3.26 19.79 Saurer Niklaus, Heimenschwand

Buchihof Rustler CHERICA CH 120.0629.5558.1 RH 06.03.2007 11 3.91 3.19 19.68 Küenzi Aline, Süderen

Joyboy ESCORA CH 120.0520.0522.7 RH 06.03.2007 11 3.65 3.16 19.56 Fischer-von Weissenfluh Peter + Rosmarie, Blumenstein

Siempre MANU CH 120.0591.3680.1 RH 23.01.2007 12 3.97 3.55 19.55 Hochstrasser Bruno, Schupfart

Dino LARISSA CH 120.0559.6395.1 RH 03.01.2007 11 3.90 3.26 19.39 Robert Julien, La Chaux-de-Fonds

Sam TULIPA CH 120.0343.3633.2 RH 09.11.2006 13 3.90 3.27 19.21 Schenkel Simon + Sandra, Gasel

Rustler ELITE CH 120.0531.6841.9 RH 19.11.2005 9 4.83 3.61 17.93 Thomi Res + Pascal, Eggiwil

Rustler PATRIA CH 120.0489.6621.1 RH 01.09.2005 11 4.43 3.18 17.70 Bieri, Schangnau

Swiss Fleckvieh

Savard WOLGA CH 120.0758.3384.5 SF 04.02.2009 10 4.19 3.03 23.01 Erb Rolf + Werner, Winterthur

Aron LEONIE CH 120.0601.7157.0 SF 02.07.2008 10 3.99 3.67 21.69 Dürrenmatt Werner, Guggisberg

Cyrill BOSCA CH 120.0645.4906.1 SF 13.12.2007 12 3.36 3.14 20.81 Heiniger Stefan, Wyssachen

Kari DISTEL CH 120.0644.0546.6 SF 03.01.2008 11 4.30 3.38 20.81 Wüthrich-Keller Bruno, Schlosswil

Moritz DORIS CH 120.0489.6241.1 SF 06.04.2006 12 4.43 3.51 18.43 Galli Rudolf + Markus, Biglen

Simmental

Diamant FÖHRE CH 120.0549.1212.7 60 26.04.2006 13 4.03 3.17 18.49 Griessen-Rohrbach Edwin, Matten(St.Stephan)

Hugo VRENI CH 120.0507.7291.6 60 04.11.2005 12 4.32 3.68 17.92 Kaufmann Hermann, St-Ursanne
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Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

125'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

LesVacheries Talent HARYANA CH 120.0533.9626.3 RF 20.01.2006 11 3.53 3.28 22.72 Brahier François, Lajoux JU

Pickel HANNA CH 120.0316.2785.3 RH 24.03.2004 15 3.85 3.17 20.30 Bürki Hans, Eggiwil

Stadel VÉSUVE CH 120.0291.1688.8 RH 13.12.2003 15 3.65 3.06 20.00 Santschi Jean-M., Les Brenets

Swiss Fleckvieh

Wabrillo ENZIAN CH 120.0419.2784.4 SF 09.01.2004 14 4.04 3.11 20.00 Bruni Fritz, Uetendorf
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   Februar | Février 2021

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Nord-Ouest Chap CHANTALE CH 120.1008.8403.3 RF 10.11.2012 4 86'059 3.93 3.09 28.60 BG Joray + Pfister, Pleigne

Long Valley Beacon WENDY CH 120.0694.0198.2 RF 15.01.2013 5 82'931 3.44 3.11 28.15 Bärtschi Ulrich, Lotzwil

Thosta Brawler SNOWFLAKE CH 120.1092.6815.5 HO 28.09.2013 5 73'902 3.60 3.11 27.36 Rindisbacher Thomas, Sumiswald

Iota PETRA CH 120.1017.2339.3 HO 19.08.2012 6 82'030 3.96 3.32 26.78 Burghof, Röschenz

Roman MELODY CH 120.0513.8881.9 RH 18.01.2008 10 126'357 4.20 3.14 26.78 Menoud Bernard, Môtiers NE

Leonard NIVEA CH 120.1003.8817.3 RH 17.03.2012 6 86'217 3.47 3.14 26.67 Fasel Christian, St. Antoni

Amor LEYLA CH 120.1014.2399.6 RH 10.11.2012 6 79'701 3.48 3.59 26.62 Saner-Probst Urs, Beinwil SO

Leadhill Destined MAIANA CH 120.1108.5398.2 RF 16.12.2013 5 68'404 3.70 3.19 26.29 Morgenthaler Beat, Staffelbach

Adera Jlirio IRRA CH 120.1097.1235.1 HO 23.07.2013 4 71'624 3.40 3.11 26.08 Mathys Michael, Affeltrangen

Figaro JANETTE CH 120.0758.3685.3 RH 17.11.2008 9 115'319 3.62 3.27 25.72 Ryser Hansruedi, Wengi b. Büren

Swiss Fleckvieh

ANTI CH 120.0880.0986.2 SF 09.06.2010 7 98'051 3.19 2.91 25.29 BG Ott + Oertig, Märwil

Schneiderbeit Donell NOVA CH 120.0931.3365.1 SF 17.02.2012 7 79'020 4.19 3.31 24.18 Schneider Andreas, Rubigen

Miro CAPRICE CH 120.0634.3052.0 SF 07.08.2007 10 118'037 3.73 3.40 23.93 Frossard Jean-Paul + Thibaut, Courgenay

Incas NUSCHKA CH 120.0771.6966.9 SF 08.10.2009 8 96'738 3.65 3.11 23.41 Ritter Markus, Ormalingen

Fiesta JEANETTE CH 120.0765.6422.9 SF 09.03.2009 9 101'755 4.02 3.23 23.39 Hänni Markus, Zimmerwald

Lucky JESICA CH 120.0918.6629.2 SF 11.06.2011 7 81'254 4.46 3.52 23.06 Müller Melchior, Buttwil

Bambino GIPSYQUEEN CH 120.0995.1395.2 SF 17.12.2011 7 74'326 3.55 3.23 22.31 Humbert Olivier, Burtigny

Bental ROMI CH 120.0885.0538.8 SF 09.02.2011 8 81'159 3.60 3.23 22.25 BG Ziegelhaus, Süderen

Keller's Rino ISA CH 120.0873.2078.4 SF 30.06.2010 8 85'649 3.45 3.29 22.19 Keller David, Schlosswil

Le Devin Pickel LINDA CH 120.0870.0600.8 SF 23.03.2010 8 87'024 3.48 3.30 21.98 Pasquier Philippe + Marc, Maules

Simmental

Luc FOURMI CH 120.0819.2034.8 60 14.08.2009 9 83'744 3.50 3.24 20.02 Gaille Rémy + Alain, Provence

Vulkan ALMA CH 120.0757.1231.7 60 06.10.2009 8 77'967 3.72 3.30 18.90 Stucki-Jenni Walter + Brigitte, Niederhünigen

Roman FRANCA CH 120.1078.3644.8 60 02.02.2014 5 45'426 3.85 3.48 17.77 Romang Jürg, Gstaad

Harald RAJA CH 120.0919.0572.4 60 11.04.2011 8 62'281 3.82 3.23 17.35 BG Aeberhard + Rösch, Mülchi

Simmentalerh Branco CITA CH 120.1102.5731.5 60 20.11.2013 5 44'639 3.89 3.19 17.16 Jost Stefan, Wasen im Emmental

Montbéliarde

Onyx BABINE CH 120.0817.7328.9 MO 10.06.2009 8 97'048 3.53 3.24 22.91 Rochat Jean-Luc, Le Brassus

Oran TRÈFLE CH 120.0597.3037.5 MO 29.09.2006 12 115'423 3.60 3.23 22.25 Niklaus-Binggeli Hans + Kathrin, Ins

NOVA CH 120.0764.4695.2 MO 11.11.2008 9 99'254 4.24 3.44 22.20 BG Weber + Steffen, Worben

Danao DANONE CH 120.0967.9784.3 MO 08.09.2011 6 73'585 3.80 3.31 21.53 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Fauve Jb AZUR CH 120.1059.1785.9 MO 29.11.2012 5 64'500 3.47 3.73 21.42 Leibundgut Ulrich, Essertines-Yverdon
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KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   Februar | Février 2021

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

Kerrigan CLIVIA CH 120.1361.3678.6 HO 14.12.2017 2.01 13'025 3.65 3.07 Näf Thomas, Bülach

Wallierhof Power URUGUAY CH 120.1386.1346.9 RF 14.11.2017 2.05 12'376 3.47 3.18 BZ Wallierhof, Riedholz

Les Bassées Brewmaster DORIS CH 120.1304.7052.7 HO 05.10.2017 2.05 12'228 3.66 3.15 Rossé Claude-André, Courcelon

Zwygart Brawler BRYTANIE CH 120.1335.1484.6 HO 15.09.2017 2.04 12'066 2.99 2.98 Zwygart Eric, Mervelier

Maiers Gold Chip DUNIA CH 120.1374.7174.9 HO 26.11.2017 2.02 11'918 2.82 2.79 Maier Michael, Eschenz

Swiss Fleckvieh

Carlos CARLA CH 120.1310.0480.6 SF 04.03.2017 2.07 10'881 4.46 3.31 Nydegger Alfred, Schwarzenburg

Johnny Dep SINA CH 120.1370.5598.7 SF 02.09.2017 2.01 10'251 3.51 3.40 Wälti-Stucki Ueli, Worb

Wiggli/s Goldwyn PIRINA CH 120.1393.5335.7 SF 01.02.2018 2.00 9'901 3.69 3.11 Wiggli Urs, Seewen SO

Meili's Applejack COFFEE CH 120.1255.6115.5 SF 01.01.2017 3.00 9'873 3.95 3.42 Meili Urs, Wermatswil

Saiko NIRVANA CH 120.1347.7361.7 SF 17.11.2017 2.04 9'561 3.48 3.22 Leuenberger Niklaus, Allmendingen b. BE

Simmental

Pilatus MIGGE CH 120.1333.0539.0 60 23.10.2017 2.03 7'528 3.87 3.39 Fankhauser Peter, Zäziwil

Zeno EFEU CH 120.1340.0861.0 60 28.05.2017 2.07 7'439 3.27 3.29 Minnig Hans + Christian, Wimmis

Fabrice ANITA CH 120.1333.4714.7 60 22.10.2017 2.03 7'436 3.58 3.39 Schafroth Jakob, Tägertschi

Montbéliarde

Harpon Jb HARPONAISE CH 120.1335.7745.2 MO 23.12.2016 2.10 11'318 4.05 3.29 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Logaly Jb TANZANIE CH 120.1375.1760.7 MO 07.09.2017 2.04 11'247 3.51 3.72 Bovey Frédéric, Prahins

De sur l'eau Crocket MELINDA CH 120.1260.2832.9 MO 24.12.2016 2.09 10'300 4.10 3.58 Habegger Walter + Jérémy, Crémines

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

Nord-Ouest Masterful SHOOPS CH 120.1234.0842.1 RF 20.06.2016 3.04 16'275 3.84 3.22 BG Joray + Pfister, Pleigne

TGD-Swiss-Repro Jedi COMPANY CH 120.1307.8876.9 HO 15.09.2016 3.04 15'695 3.19 3.36 Gerber Thomas + Swiss Repro, Dagmersellen

des Tutu Mascalese COQUETTE CH 120.1231.2194.8 HO 06.04.2016 3.07 14'979 3.65 3.12 Enz + Rechsteiner, Arnegg

Bimo Lenny NUBIA CH 120.1245.3567.6 HO 09.12.2016 3.01 14'666 3.25 2.76 Bigler KLG, Moosseedorf

Baltimore FINJA CH 120.1295.3595.4 HO 08.07.2016 3.04 14'563 3.67 3.28 Steiner + Stöckli, Dagmersellen

Swiss Fleckvieh

Marlette CH 120.1278.0474.8 SF 18.06.2016 3.08 13'745 3.50 2.87 Frohofer Martin + Roman, Russikon

Elwood BELINDA CH 120.1297.8014.9 SF 07.09.2016 3.01 12'959 3.24 3.09 Arnold Meinrad, Bülach

Luno LIBERTI CH 120.1248.3371.0 SF 27.12.2015 2.10 12'661 3.35 3.46 Bucher Richard, Inwil

Isor JLVA CH 120.1244.3935.6 SF 25.03.2016 3.09 11'691 2.81 2.91 Degen Robert + Martin, Eptingen

Odyssey MELITA CH 120.1306.5077.6 SF 07.04.2016 3.09 11'170 3.71 3.05 Rey Michel, Châtelard-p-Romont
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Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

Viktor IRMA CH 120.1320.7854.7 60 28.11.2016 3.06 9'059 3.84 3.39 Siegenthaler Samuel, Amsoldingen

Amarone LOTANIE CH 120.1147.4298.5 70 25.08.2016 3.05 8'876 4.32 3.70 Bieri Claude, Avully

Dario BAERGAE CH 120.1175.1831.0 60 27.07.2015 4.02 8'610 4.18 3.33 Zwahlen Peter + Verena, Rüschegg Gambach

Montbéliarde

Itachi Jb INGEL CH 120.1320.5632.3 MO 21.09.2016 3.05 12'518 3.55 3.30 Juriens Pascal, Ursy

MIMOSA CH 120.1265.2700.6 MO 21.09.2016 3.03 12'293 3.71 3.38 Frères Stegmann, Boncourt

Flash Jb FLABOUM CH 120.1285.2421.8 MO 30.09.2016 3.03 11'641 3.74 3.15 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Genereux STERN CH 120.1146.3299.6 HO 04.09.2014 3 16'290 3.52 3.17 Frohofer Martin + Roman, Russikon

Les Longes Iota JEANNE CH 120.1093.6019.4 HO 20.11.2013 4 15'722 3.80 3.07 Frères Corpataux, Noréaz

Coldfield Barbwire KLEOPATRA CH 120.1104.8153.6 RH 30.06.2014 3 15'649 4.41 2.97 Oppliger Michael + Patrick, Kaltacker

Galba UNIONA CH 120.1270.4389.5 RH 11.12.2015 3 15'616 3.38 3.36 Fasel Christian, St. Antoni

Walder's Mccutchen FINJA CH 120.1237.6987.4 HO 21.10.2015 3 15'492 3.78 3.06 Walder Erich, Buch am Irchel

Swiss Fleckvieh

ANTI CH 120.0880.0986.2 SF 09.06.2010 7 13'336 3.40 2.85 BG Ott + Oertig, Märwil

Lur LINTH CH 120.0885.7537.4 SF 08.06.2010 7 13'215 3.73 3.32 Bachmann Werner, Niederweningen

De sur l'eau Dekan MALIKA CH 120.1129.5646.9 SF 06.11.2014 3 12'695 3.89 3.44 Habegger Walter + Jérémy, Crémines

Cocorossa KILT CH 120.0957.0166.7 SF 05.11.2011 6 12'426 3.85 3.21 Maier Michael, Eschenz

Choosecreek Talent ALEXANDRA CH 120.0711.1361.3 SF 11.09.2008 7 12'272 3.79 3.29 Graf Stefan, Thierachern

Simmental

Vulkan ALMA CH 120.0757.1231.7 60 06.10.2009 8 10'501 4.46 3.09 Stucki-Jenni Walter + Brigitte, Niederhünigen

Luc FOURMI CH 120.0819.2034.8 60 14.08.2009 9 10'360 3.17 3.07 Gaille Rémy + Alain, Provence

Simmentalerh Branco CITA CH 120.1102.5731.5 60 20.11.2013 5 10'216 4.21 3.15 Jost Stefan, Wasen im Emmental

Montbéliarde

Danao DANONE CH 120.0967.9784.3 MO 08.09.2011 6 12'080 3.82 3.10 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Le Torel Ibanez GENOISE CH 120.1199.0022.9 MO 21.08.2015 3 11'968 3.29 3.14 Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat

Crumble Jb JUBILE CH 120.1134.2822.4 MO 30.08.2014 4 11'955 3.50 3.35 Frères Stegmann, Boncourt
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

 Februar | Février 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Swiss Repro Diamondback MAGALI CH 120.1393.9814.3 RF 1.11 117 VG  86 86 87 84 88 Menoud Christian, Romanens

Terreaux Jacoby JUSTESSE CH 120.1447.9891.4 RF 2.01 102 VG  86 87 85 86 86 Terreaux Roland, Bonfol

Allenbach Bad MANUELA CH 120.1413.1704.0 HO 2.02 132 VG  85 85 82 85 86 Allenbach Hansruedi, Rumisberg

Chatelet Sunlight TITLIS CH 120.1413.1638.8 HO 2.08 131 VG  85 82 81 85 87 Berseth Guy, St-George

Absolute BAILEYS CH 120.1416.8670.2 RH 2.01 127 VG  85 84 83 85 86 Fankhauser Hans, Schangnau

Gratgerber's Artemis MERRY CHRISTMAS CH 120.0667.0810.7 RH 1.11 77 VG  85 83 83 87 86 Gerber Walter, Signau

Germain Power DELICATE CH 120.1447.8624.9 RH 2.02 45 VG  85 83 81 85 88 Germain Philippe, St-George

Bad MARYLOU CH 120.1454.6996.7 HO 2.01 60 VG  85 84 84 85 87 Graf Samuel, Walkringen

Güdel's 1st Grade GALINA CH 120.1338.9593.8 RF 2.01 42 VG  85 86 80 85 86 Güdel Beat, Kaltacker

Jenni's Apple Pie GENUA CH 120.1393.8366.8 RH 2.04 137 VG  85 84 84 85 86 Jenni Hansruedi, Roggenburg

Tyfish BIANCA CH 120.1394.5546.4 RF 2.01 56 VG  85 86 83 83 86 Krummenacher Urs, Gohl

Läderach's Vilano PERNETTE CH 120.1406.4969.2 RH 2.05 66 VG  85 83 82 86 86 Läderach Fritz, Worb

Plattery Power FLAVIA CH 120.1459.1341.5 RH 1.11 42 VG  85 87 85 85 85 Menoud Christian, Romanens

Du Louvion Jordy JOLIN CH 120.0588.1130.3 RH 2.02 130 VG  85 86 84 82 86 Oberli-Egli Hans, Schangnau

PraderGrens Chief RITOURNELLE CH 120.1410.1424.6 HO 2.00 97 VG  85 82 84 86 86 Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens

PraderGrens Doppler RIKITA CH 120.1410.1413.0 RF 2.03 40 VG  85 83 84 86 86 Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens

Rebin Bad VIOLIN CH 120.1376.3667.4 RH 2.02 140 VG  85 *) 85 84 83 87 Reber Christian, Schangnau

Rebin Caro-P VANISH CH 120.1318.2675.0 RH 2.06 166 VG  85 *) 83 83 85 87 Reber Christian, Schangnau

Rindis Bad SUNSHINE CH 120.1308.8598.7 RF 2.00 173 VG  85 *) 85 82 85 88 Rindisbacher Thomas, Sumiswald

ScheHol Bad KELLY CH 120.1427.3881.3 HO 2.02 201 VG  85 87 84 85 84 Schenk Jakob, Eggiwil

Eptingen's Jacoby INDIA CH 120.1425.9016.9 HO 2.06 138 VG  85 86 85 83 85 Schmutz Hansjörg, Eptingen

Eptingen's Power OTILIA CH 120.1425.9020.6 RH 2.08 75 VG  85 82 82 87 87 Schmutz Hansjörg, Eptingen

Walson Travis JUDY CH 120.1392.2288.2 RF 2.02 140 VG  85 85 83 85 85 Tschirren Urs+Andrea + Sigrist Matthias+Christa, Heiligenschwendi

Mattenhof Sidekick GANESSA CH 120.1437.4022.8 HO 1.11 166 VG  85 85 84 84 86 Vitali Matthias, Olivone

Sunibelle Chief ENJA CH 120.1422.1939.8 HO 2.00 99 VG  85 87 83 86 85 von Känel Markus, Sumiswald

VK Casper ASHLEY CH 120.1483.0951.2 HO 2.00 53 VG  85 86 86 84 85 von Känel Markus, Sumiswald

Oldseed Farm Solomon AFRICA CH 120.1454.3801.7 HO 2.01 140 VG  85 *) 84 81 87 86 Zürcher Pascal + Jonas, Frutigen

Swiss Fleckvieh

Clos-Derrey Tilon ALOUETTE CH 120.1401.8127.7 SF 2.09 130 VG  86 86 86 87 86 Birrer Martina + Willy, Luthern

Umberto BAJANA CH 120.1413.9180.4 SF 2.03 51 VG  86 86 88 86 85 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Oberli's Odyssey QUADRISSA CH 120.1383.0273.8 SF 2.01 166 VG  86 *) 86 89 86 83 Oberli Beat, Süderen

Emmenegger's GIANNA CH 120.1341.9400.9 SF 2.04 42 VG  85 85 83 88 82 Emmenegger Philipp, Wiggen

Fanugro Lucky ORCHIDEE CH 120.1415.7425.2 SF 2.00 109 VG  85 86 82 87 84 Fankhauser Rudolf, Eggiwil

AvalancheMill Hamilton P ART-ATTACK CH 120.1441.6919.6 SF 2.02 153 VG  85 86 86 85 80 Felder Anton, Marbach LU

Flückiger's Heiko JUVENIA CH 120.1161.8151.5 SF 2.02 93 VG  85 83 87 86 85 Flückiger Ulrich, Rüegsbach

Obermoos Donald ELVIRA CH 120.1452.5687.1 SF 2.01 86 VG  85 85 85 84 87 Gebrüder Oberli, Oberhünigen

Gulliver JUSTINE CH 120.1366.0450.6 SF 2.10 152 VG  85 85 85 85 84 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Talboden Madison CALINKA CH 120.1366.1963.0 SF 2.03 177 VG  85 86 85 86 83 Meier Urs, Laupersdorf

Bödi's Odel OZINA CH 120.1413.1842.9 SF 2.03 106 VG  85 86 83 88 85 Schnider Walter, Flühli LU

Donald ALINE CH 120.1449.5036.7 SF 2.02 112 VG  85 85 84 86 86 Siegenthaler Thomas, Schangnau

Roxel INKA CH 120.1383.4156.0 SF 2.04 153 VG  85 84 87 87 83 Studer Peter, Mümliswil

WF Bivio MACY CH 120.1377.5135.3 SF 2.04 41 VG  85 86 81 88 82 Wölfli Sandro, Fahrni b. Thun

Monatsstatistik / Statistique mensuelle

swissherdbook Monatsstatistik | Statistique mensuelle Februar | Février 2021 Seite | Page 6



Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

WF Madison NOUVELLE CH 120.1377.5133.9 SF 2.07 152 VG  85 84 84 89 83 Wölfli Sandro, Fahrni b. Thun

Simmental

Christen Rafaele LUNE CH 120.1434.0656.8 60 2.01 47 VG  85 84 84 86 85 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

Clemens ASINA CH 120.1396.4482.0 60 3.00 117 VG  85 85 85 86 85 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Fabbio OXANA CH 120.1401.3432.7 70 2.08 127 VG  85 84 86 86 85 Witschi Fabian, Süderen

Panter EDITH CH 120.1360.0713.0 60 3.00 105 VG  85 87 86 84 87 Wittwer Res, Schwarzenegg

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

   Februar | Février 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Les Frênes Gold Chip PRALINE CH 120.1404.5287.2 HO 2.11 112 VG  87 86 85 87 88 Audemars Jean-Marc, Le Brassus

Farnear Agent ALIZEE SG CH 120.1352.9031.1 RH 3.07 54 VG  87 86 85 89 88 Germain Philippe, St-George

Plattery Mccutchen ESCALADE CH 120.1355.1681.7 HO 3.02 25 VG  87 87 87 85 88 Menoud Christian, Romanens

Rebin Jordy EXTRA CH 120.1318.2674.3 RH 2.11 18 VG  87 86 86 87 88 Reber Christian + Egli Hansruedi, Schangnau

Upright KIRA CH 120.1328.1820.4 RF 2.11 120 VG  87 86 90 86 88 Salzmann Hans, Eggiwil

Swiss Fleckvieh

Genaro HANNA CH 120.1393.0967.5 SF 3.00 105 VG  88 87 88 89 88 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Oberli's Tornado AMELIE CH 120.1172.3915.4 SF 3.02 164 VG  88 88 90 87 88 Oberli Beat, Süderen

Ringgeler's Luan SALOME CH 120.1299.8570.4 SF 2.11 78 VG  87 87 87 87 87 Pfander Samuel + Marisa, Bleiken

Bödi's Andy AMELIE CH 120.1325.6916.8 SF 4.03 37 VG  87 88 85 88 87 Schnider Walter, Flühli LU

Simmental

Unetto NARZISSE CH 120.1257.2896.1 60 4.01 85 VG  87 87 87 88 82 Bieri Claude, Avully
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

   Februar | Février 2021

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Plattery Armani BROOK CH 120.1165.0481.9 RH 5 56 EX  96 3E 95 93 96 97 Menoud Christian, Romanens

Rindis Chip CHIPSY CH 120.1042.0668.8 HO 6 133 EX  93 4E 95 94 92 94 Rindisbacher Thomas, Sumiswald

Grands-Bois Vincent HEUREUSE CH 120.1032.5177.1 RH 5 33 EX  93 3E 94 89 93 94 Bieri Claude, Avully

La Bouloie Atwood UNE DE MIEL CH 120.1142.0106.2 HO 5 193 EX  93 3E 93 89 93 94 Frossard Roger, Les Pommerats

Ptit Coeur Lotus BARBALALA CH 120.1270.9555.9 RH 3 227 EX  93 *) 94 90 92 94 Frossard Roger, Les Pommerats

Plattery Absolute CLOE CH 120.1213.7000.3 RH 3 167 EX  93 92 93 93 95 Menoud Christian, Romanens

Schopfred Destry JAZLYN CH 120.0933.0903.2 RH 7 81 EX  92 5E 95 85 92 92 Germain Philippe, St-George

Baumis Amor PAMELA CH 120.0710.0792.9 RH 6 97 EX  92 4E 93 86 90 95 Baumgartner Andreas, Biembach

Unternaehrer Savard SERENA CH 120.0907.7917.3 RH 8 43 EX  92 4E 92 90 95 92 Unternährer Thomas, Marbach LU

Gygers Jotan DIXI-DARIA CH 120.0754.9885.3 RH 5 93 EX  92 3E 93 95 91 91 Gyger Reto + Jonas, Hägendorf

PraderGrens Gillespy LIFE CH 120.1078.5781.8 HO 5 108 EX  92 3E 91 91 93 92 Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens

Ryf's Green-Powe BIJOU CH 120.0929.0453.5 HO 7 94 EX  92 3E 96 88 92 92 Ryf Stefan, Rumisberg

Berseth Texas BONITA CH 120.1072.9551.1 RH 6 35 EX  92 2E 94 94 91 91 Berseth Guy, St-George

Ptit Coeur Mogul MAGOULA CH 120.1270.9580.1 HO 3 82 EX  92 92 91 92 92 Frossard Roger, Les Pommerats

Vielbringen Donell X-IRMA CH 120.0983.7369.4 RH 8 85 EX  91 5E 91 93 89 92 Ryser Bernhard, Vielbringen Worb

Chrihol Kimi MEGGI CH 120.0629.7163.5 RH 11 129 EX  91 4E 92 91 88 92 Christ Urban, Erschwil

Haslis Ken KALINKA CH 120.0672.0377.9 RH 6 134 EX  91 4E 90 90 94 91 Haslebacher Samuel + Sandra, Sumiswald

Waldhof Aftershock AMY CH 120.1082.8285.5 HO 5 91 EX  91 3E 92 91 92 91 BG Tann, Zimmerwald

Anwil'S Windhammer VERICA CH 120.1055.9986.4 HO 5 33 EX  91 3E 91 90 94 92 Brodbeck Stephan, Biel-Benken BL

Acme MIRA CH 120.1152.9003.4 RH 5 16 EX  91 3E 93 92 89 91 Oberli Jürg, Grünen

Baumis Big Time FANOLIANA CH 120.1034.7033.2 HO 7 152 EX  91 2E 92 85 93 90 Baumgartner Andreas, Biembach

Gratgerber's Adonis UANA-RED CH 120.0667.0689.9 RH 5 98 EX  91 2E 90 94 92 91 Gerber Walter, Signau

Germain Attico MAKITA CH 120.1213.5835.3 RH 4 60 EX  91 2E 94 91 91 90 Germain Philippe, St-George

Foresthill Great FEE CH 120.1069.6029.8 RH 6 124 EX  91 2E 91 85 93 92 Rindisbacher Urs + Christine, Signau

GS Alliance Absolute JODIE CH 120.1193.6786.2 RH 4 88 EX  91 2E 93 90 87 94 von Känel Markus, Sumiswald

Allenbach Smarakt JSABELLA CH 120.1296.8215.3 HO 3 113 EX  91 90 90 92 91 Allenbach Hansruedi, Rumisberg

Meiemoos Mincio ELEONORE CH 120.1202.9345.7 RF 4 124 EX  91 89 90 90 93 Fankhauser Bernhard + Michael, Eggiwil

Ptit Coeur Asterix MASTERA CH 120.1270.9594.8 RH 3 86 EX  91 93 91 89 91 Frossard Roger, Les Pommerats

Ptit Coeur Silver MILVENA CH 120.1270.9609.9 HO 3 110 EX  91 93 93 90 90 Frossard Roger, Les Pommerats

Germain Agent LADY CH 120.1346.6093.1 RH 3 43 EX  91 91 88 91 92 Germain Philippe, St-George

Germain Chip ANGEL CH 120.1213.5852.0 HO 4 123 EX  91 91 89 92 91 Germain Philippe, St-George

Güdel's Artemis SIDNEY CH 120.1244.3865.6 RH 3 100 EX  91 91 90 91 91 Güdel Beat, Kaltacker

Krebu's Awesome JESSLYN CH 120.1174.0336.4 RH 3 100 EX  91 91 95 89 93 Krebs Niklaus, Burgistein

Majoric Doorman ULANIA CH 120.1308.8917.6 HO 3 60 EX  91 94 90 92 90 Overney Frédéric, Rueyres-Treyfayes

Les Marinis Wyman DIAMANT CH 120.1069.1459.8 HO 5 37 EX  91 93 85 89 93 Schenk Jakob, Eggiwil

Germain Sam KIFANI CH 120.0545.4741.1 RH 11 136 EX  90 8E *) 91 88 92 90 Germain Philippe, St-George

Riedtalfarm Savard STEFFI CH 120.0855.1629.5 RH 9 204 EX  90 5E 91 83 92 91 Grossenbacher Werner + Liselotte + Fabian, Zofingen

Goldwyn NOVITÄT CH 120.0744.9864.9 HO 10 76 EX  90 5E 92 82 91 91 Jost Andri, Sumiswald

Chrihol Shottle PAPILLON CH 120.0883.9782.2 RF 8 95 EX  90 4E 90 91 90 91 Christ Urban, Erschwil

Fanugro Ladd ATLANTA CH 120.1114.3098.4 RH 6 71 EX  90 3E 88 91 90 92 Fankhauser Rudolf, Eggiwil

CKH ROSELAT 41 DE 356423102.7 RF 6 109 EX  90 3E 91 87 92 89 Künzi Rolf, Süderen

Le Closel Acme DIVINE CH 120.1095.4578.2 RF 5 79 EX  90 3E 93 87 88 91 Rohrbach Marilyn + Jean-Claude, Essertines-Rolle
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

JIPSIE-VRAY FR 4429822316.4 HO 4 92 EX  90 2E 91 86 89 91 Berseth Guy, St-George

Maple-Alley Wisconsin JULIETTE CH 120.0912.8378.5 RH 8 197 EX  90 2E 91 92 90 89 Bläsi Toni, Härkingen

Incas ROSINE CH 120.0304.9811.9 RH 12 43 EX  90 2E 89 86 89 92 Blum Niklaus, Trub

Acme EXPRESS CH 120.1080.8605.7 RH 5 102 EX  90 2E 90 87 91 91 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Egghof Frontrunne GALANDA CH 120.0894.5162.2 RH 8 122 EX  90 2E 91 90 89 90 Nyffenegger Beat, Kienberg

JULIANA Gervy-Holstein FR 714663640.0 HO 4 85 EX  90 2E 90 85 91 92 Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens

Braveheart AGNES CH 120.1076.1136.6 RH 5 123 EX  90 2E 93 91 89 88 Ritter Ruedi, Diegten

Riedmuellers Ultimo MISS CH 120.1018.9267.9 RH 6 116 EX  90 2E 93 91 89 90 Schaub Daniel, Beinwil SO

Hinterhus Destry DESIRE CH 120.1243.0714.3 RH 4 73 EX  90 2E 91 88 89 90 Stöckli Martin, Werthenstein

Züttel's PBL Rustler SUE CH 120.0891.1125.0 RH 5 238 EX  90 2E 91 86 90 90 Züttel Peter, Heimisbach

Berseth Atawood DROBETA CH 120.1237.9808.9 HO 3 117 EX  90 91 90 89 90 Berseth Guy, St-George

Lochmatthof Armani ALANA CH 120.1262.4580.1 HO 4 130 EX  90 91 84 90 91 BG Jäggi + Keiser, Härkingen

LesVacheries Prince FESTINA CH 120.1098.7812.5 RH 5 138 EX  90 91 92 88 91 Brahier François, Lajoux JU

Chrihol Absolute DORIS CH 120.1213.2371.9 RF 4 42 EX  90 91 92 90 91 Christ Urban, Erschwil

La Coutaz Dempsey BLACKBEAUTY CH 120.1136.9019.5 HO 4 204 EX  90 93 89 88 90 Conus Raphaël, Bionnens

Fanugro Doorman AMETISTA CH 120.1198.6004.2 HO 3 110 EX  90 91 92 89 89 Fankhauser Rudolf, Eggiwil

Fanugro Isor ADONIA CH 120.1198.5981.7 RH 4 87 EX  90 88 91 90 91 Fankhauser Rudolf, Eggiwil

Doorman DAUPHINE CH 120.1226.9106.0 HO 4 127 EX  90 93 90 88 89 Froidevaux Romain, Le Bémont JU

Ptit Coeur Tychip GALLETTEDERY CH 120.1270.9606.8 HO 3 157 EX  90 90 86 91 92 Frossard Roger, Les Pommerats

Germain Attico MERVEILLE CH 120.1346.6082.5 RH 3 118 EX  90 93 86 90 91 Germain Philippe, St-George

Güdel's Artemis SYBILLE CH 120.1244.3868.7 RH 3 153 EX  90 88 88 91 93 Güdel Beat, Kaltacker

Güdel's Defiant DAKOTA CH 120.0748.4574.0 RH 5 96 EX  90 90 87 91 91 Güdel Beat, Kaltacker

Gygers Brokaw ALASKA CH 120.1276.1473.6 HO 3 91 EX  90 91 88 88 92 Gyger Reto + Jonas, Hägendorf

Haslis Joyboy GIANNA CH 120.0849.1887.8 RH 9 98 EX  90 92 91 90 89 Haslebacher Samuel + Sandra, Sumiswald

Sepp P URASSA CH 120.1156.3773.0 RF 4 90 EX  90 90 93 88 91 Jost Andri, Sumiswald

Les Asses Mascalese MARTINA CH 120.1221.2776.7 HO 3 180 EX  90 91 86 89 92 Moret-Donzallaz, Vuadens

Les Asses Red Chemie ROULOTTE CH 120.1177.9729.6 RH 3 164 EX  90 93 87 89 90 Moret-Donzallaz, Vuadens

PraderGrens Goldday OASIS CH 120.1251.9902.0 HO 3 103 EX  90 92 88 89 91 Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens

PraderGrens Goldsun MISSING CH 120.1078.5830.3 RF 5 67 EX  90 91 89 89 91 Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens

Rebin Diamondback CALIMERA CH 120.1209.3752.8 RF 3 48 EX  90 90 91 88 92 Reber Christian, Schangnau

Rindis O'Gold OTAWA CH 120.1092.5281.9 HO 4 78 EX  90 91 89 92 89 Rindisbacher Thomas, Sumiswald

Vielbringen Zucchero BETTY CH 120.1142.9180.3 RH 4 40 EX  90 88 85 92 91 Ryser Bernhard, Vielbringen Worb

SomSiNi Rubens KAYA CH 120.0592.8585.1 RH 11 15 EX  90 93 96 88 89 Sommer Simon + Nicole, Ufhusen

Sunny-Hill Lewis PALMIRA CH 120.1135.0589.5 RH 5 104 EX  90 90 91 89 91 Stegmann Hans, Mont-Soleil

Sunny-Hill Unix BALUNIA CH 120.1241.6013.7 HO 3 147 EX  90 91 91 91 89 Stegmann Hans, Mont-Soleil

Dueholm Salsa IMERY DK 5722004290.7 RF 3 132 EX  90 91 86 90 91 von Känel Markus, Sumiswald

Elvain JANA CH 120.1266.2864.2 HO 3 144 EX  90 88 92 91 90 Walser Markus, Mümliswil

Swiss Fleckvieh

Meister's Pierolet BRITNEY CH 120.1022.8826.6 SF 7 211 EX  94 4E *) 96 93 94 92 Meister Richard, Wyssachen

Bantiger Incas ISABELLE CH 120.0935.3532.5 SF 7 71 EX  93 3E 92 95 94 94 Zürcher Daniel + Marianne, Stettlen

Incas JÖH CH 120.0937.7456.4 SF 8 97 EX  92 6E 94 91 92 91 Hirsbrunner Rudolf, Sissach

Incas JRENA CH 120.0688.6657.7 SF 11 23 EX  92 5E 90 93 93 95 Siegenthaler Thomas, Schangnau

Bill BOLINA CH 120.1182.3567.4 SF 5 74 EX  92 3E 93 91 92 91 Zemp Roland, Ramiswil

Freiser LARA CH 120.1118.0952.0 SF 5 55 EX  92 2E 94 92 91 93 Familie Rubi, Grindelwald

Karim DOMINIQUE CH 120.1081.2254.0 SF 5 100 EX  92 2E 94 92 91 94 Feuz Roland + Claudia, Unterseen

Incas GERALDINE CH 120.0670.1234.0 SF 10 339 EX  91 4E 93 86 92 93 Fankhauser Hans, Schangnau

AvalancheMill Texan POLLY CH 120.0746.8971.9 SF 4 75 EX  91 2E 93 91 90 90 Felder Anton, Marbach LU

Mountainfarm Pickel ROBINA CH 120.1144.2608.3 SF 5 59 EX  91 2E 92 93 91 90 Haldimann Beat, Signau

Studer CARMEN CH 120.1134.9072.6 SF 4 120 EX  91 2E 91 90 93 94 Jakob Walter + Florian, Aedermannsdorf

Isenschmid Panter FLORINA CH 120.0698.7268.3 SF 6 20 EX  91 2E 92 92 91 84 Schär-Hofer Reto, Heimisbach
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Incas HEIDI CH 120.0759.5330.7 SF 8 92 EX  90 3E 88 90 93 96 Braun-Locher Franz, Lützelflüh-Goldb

FJeanmonod Pickel NOBLESSE CH 120.0339.7063.6 SF 16 103 EX  90 3E 88 97 88 87 Haldimann Beat, Signau

Pierolet ENZIAN CH 120.1027.9285.5 SF 6 150 EX  90 3E 93 87 91 91 Schütz Niklaus + Hansueli, Wasen im Emmental

Jack AVENIR CH 120.1137.1921.6 SF 5 73 EX  90 2E 91 91 90 90 Delessert Michaël, Mollie-Margot

Incas DISTEL CH 120.0800.2848.9 SF 10 271 EX  90 2E 90 90 92 90 Fankhauser Bernhard + Michael, Eggiwil

Meister's Florino EMANDA CH 120.1134.1477.7 SF 4 116 EX  90 2E 93 84 90 94 Meister Richard, Wyssachen

Wildenegg Hardy UMBRELLA CH 120.1217.0848.6 SF 4 94 EX  90 2E 91 88 91 91 Siegenthaler Erich + Roman, Biembach

Vogel's Amazing FANTASTIC CH 120.1128.9313.9 SF 4 347 EX  90 2E 90 90 92 88 Vogel David, Obermumpf

Dekan LEANDRA CH 120.1111.1965.0 SF 5 110 EX  90 90 89 91 89 Amacher Peter, Dänikon ZH

Max SCOTCH CH 120.1122.6166.2 SF 5 58 EX  90 86 95 90 94 Delessert Michaël, Mollie-Margot

Fanugro Orson ONISHA CH 120.1198.5972.5 SF 4 113 EX  90 90 88 92 87 Fankhauser Rudolf, Eggiwil

Meister's Pierolet FELICE CH 120.1261.6266.5 SF 3 123 EX  90 91 90 89 92 Meister Richard, Wyssachen

Winzenried Gregory DAHLIA CH 120.1147.7752.9 SF 4 75 EX  90 91 93 89 90 Ramseier Thomas, Süderen

Larsson LEA CH 120.0744.7264.9 SF 10 122 EX  90 88 92 92 91 Scherrer Rolf, Zell LU

Florino GOLDINA CH 120.1204.3996.1 SF 4 75 EX  90 91 90 90 93 Schütz Niklaus + Hansueli, Wasen im Emmental

Simmental

Poncet Apollo GRIOTTE CH 120.1180.2086.7 60 5 88 EX  92 3E 91 94 92 94 CE Poncet, Ballaigues

Keron HORTENSIA CH 120.1231.7689.4 60 4 23 EX  92 2E 93 89 93 95 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Lenz THIA CH 120.0689.3173.2 60 6 56 EX  91 3E 93 89 89 96 Frères Bigler, Martherenges

Poncet Panter NOISETTE CH 120.1118.4946.5 60 6 102 EX  91 2E 94 94 88 89 CE Poncet, Ballaigues

Lorenzo ORTIE CH 120.1248.6429.5 70 4 123 EX  91 2E 93 91 89 93 Pradervand Hugo, Givrins

Eric SIDONIE CH 120.0556.0103.7 60 11 25 EX  90 4E 92 90 88 93 Frères Bigler, Martherenges

Alex KILIMANJARO CH 120.0986.1510.7 70 8 129 EX  90 2E 91 90 90 93 Pradervand Hugo, Givrins

Unic ELVIRA CH 120.1147.4250.3 70 3 72 EX  90 91 88 90 93 Bieri Claude, Avully

Burlan TOSCANE CH 120.1249.3535.3 60 3 71 EX  90 90 91 91 88 Frères Bigler, Martherenges

Sascha CARINA CH 120.1190.9865.0 60 4 46 EX  90 93 87 91 90 Gerber Daniel, Escholzmatt

All Black ANKAEBAELLI CH 120.1251.6571.1 60 3 107 EX  90 *) 90 92 90 89 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Montbéliarde

Urbaniste GALETTE CH 120.0786.6602.0 MO 7 25 EX  94 5E 96 93 95 91 Croisier Sophie, Gimel

Le Torel Socrate DIGNITE CH 120.0948.8131.5 MO 6 144 EX  92 2E 95 88 92 88 Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat

Gavroche IRLANDE CH 120.1295.3696.8 MO 3 57 EX  90 89 87 94 90 Croisier Sophie, Gimel

Le Torel Granit ECHINE CH 120.1060.5434.8 MO 5 53 EX  90 94 87 89 88 Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat

Flash Jb ICETEA CH 120.1248.6391.5 MO 3 64 EX  90 88 92 91 91 Rohrbach Bernard, Bonfol

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

   Februar | Février 2021

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

Germain Sam KIFANI CH 120.0545.4741.1 RH 11 EX 90 8E Germain Philippe, St-George

Schopfred Destry JAZLYN CH 120.0933.0903.2 RH 7 EX 92 5E Germain Philippe, St-George

Vielbringen Donell X-IRMA CH 120.0983.7369.4 RH 8 EX 91 5E Ryser Bernhard, Vielbringen Worb

Riedtalfarm Savard STEFFI CH 120.0855.1629.5 RH 9 EX 90 5E Grossenbacher Werner + Liselotte + Fabian, Zofingen

Goldwyn NOVITÄT CH 120.0744.9864.9 HO 10 EX 90 5E Jost Andri, Sumiswald

Rindis Chip CHIPSY CH 120.1042.0668.8 HO 6 EX 93 4E Rindisbacher Thomas, Sumiswald

Baumis Amor PAMELA CH 120.0710.0792.9 RH 6 EX 92 4E Baumgartner Andreas, Biembach

Germain Damion AMSTERDAM CH 120.0683.3099.3 HO 6 EX 92 4E Germain Philippe, St-George

Unternaehrer Savard SERENA CH 120.0907.7917.3 RH 8 EX 92 4E Unternährer Thomas, Marbach LU

Chrihol Kimi MEGGI CH 120.0629.7163.5 RH 11 EX 91 4E Christ Urban, Erschwil

Haslis Ken KALINKA CH 120.0672.0377.9 RH 6 EX 91 4E Haslebacher Samuel + Sandra, Sumiswald

Eptingen's Absolute OLGA CH 120.0906.4458.7 RH 7 EX 91 4E Schmutz Hansjörg, Eptingen

Chrihol Shottle PAPILLON CH 120.0883.9782.2 RF 8 EX 90 4E Christ Urban, Erschwil

Plattery Armani BROOK CH 120.1165.0481.9 RH 5 EX 96 3E Menoud Christian, Romanens

Grands-Bois Vincent HEUREUSE CH 120.1032.5177.1 RH 5 EX 93 3E Bieri Claude, Avully

La Bouloie Atwood UNE DE MIEL CH 120.1142.0106.2 HO 5 EX 93 3E Frossard Roger, Les Pommerats

Gygers Jotan DIXI-DARIA CH 120.0754.9885.3 RH 5 EX 92 3E Gyger Reto + Jonas, Hägendorf

PraderGrens Gillespy LIFE CH 120.1078.5781.8 HO 5 EX 92 3E Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens

Ryf's Green-Powe BIJOU CH 120.0929.0453.5 HO 7 EX 92 3E Ryf Stefan, Rumisberg

Waldhof Aftershock AMY CH 120.1082.8285.5 HO 5 EX 91 3E BG Tann, Zimmerwald

Anwil'S Windhammer VERICA CH 120.1055.9986.4 HO 5 EX 91 3E Brodbeck Stephan, Biel-Benken BL

Acme MIRA CH 120.1152.9003.4 RH 5 EX 91 3E Oberli Jürg, Grünen

Fanugro Ladd ATLANTA CH 120.1114.3098.4 RH 6 EX 90 3E Fankhauser Rudolf, Eggiwil

CKH ROSELAT 41 DE 356423102.7 RF 6 EX 90 3E Künzi Rolf, Süderen

Le Closel Acme DIVINE CH 120.1095.4578.2 RF 5 EX 90 3E Rohrbach Marilyn + Jean-Claude, Essertines-Rolle

Swiss Fleckvieh

Incas HALEIKA CH 120.0837.5357.9 SF 9 EX 93 7E Hadorn Fritz, Süderen

Incas JÖH CH 120.0937.7456.4 SF 8 EX 92 6E Hirsbrunner Rudolf, Sissach

Beat SABRINA CH 120.0858.5344.4 SF 9 EX 91 6E Schweizer Ronny, Buus

Incas JRENA CH 120.0688.6657.7 SF 11 EX 92 5E Siegenthaler Thomas, Schangnau

Meister's Pierolet BRITNEY CH 120.1022.8826.6 SF 7 EX 94 4E Meister Richard, Wyssachen

Bond RUANDA CH 120.1066.5771.6 SF 6 EX 92 4E Tanner Franz, Hergiswil LU

Incas GERALDINE CH 120.0670.1234.0 SF 10 EX 91 4E Fankhauser Hans, Schangnau

Bantiger Incas ISABELLE CH 120.0935.3532.5 SF 7 EX 93 3E Zürcher Daniel + Marianne, Stettlen

Pickel ZARINA CH 120.0641.1177.0 SF 9 EX 92 3E Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Bill BOLINA CH 120.1182.3567.4 SF 5 EX 92 3E Zemp Roland, Ramiswil

Incas HEIDI CH 120.0759.5330.7 SF 8 EX 90 3E Braun-Locher Franz, Lützelflüh-Goldb

FJeanmonod Pickel NOBLESSE CH 120.0339.7063.6 SF 16 EX 90 3E Haldimann Beat, Signau

Pierolet ENZIAN CH 120.1027.9285.5 SF 6 EX 90 3E Schütz Niklaus + Hansueli, Wasen im Emmental
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Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Simmental

Simmentalerh Fabbio WIANKA CH 120.0981.0432.8 60 7 EX 92 4E Jost Stefan, Wasen im Emmental

Eric SIDONIE CH 120.0556.0103.7 60 11 EX 90 4E Frères Bigler, Martherenges

Poncet Apollo GRIOTTE CH 120.1180.2086.7 60 5 EX 92 3E CE Poncet, Ballaigues

Lenz THIA CH 120.0689.3173.2 60 6 EX 91 3E Frères Bigler, Martherenges

Montbéliarde

Urbaniste GALETTE CH 120.0786.6602.0 MO 7 EX 94 5E Croisier Sophie, Gimel
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KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   Februar | Février 2021

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Holstein

Plattery Absolute CLOE CH 120.1213.7000.3 RH EX 93 3 Plattery Rubens GALANTE EX95 Menoud Christian, Romanens

Chrihol Absolute DORIS CH 120.1213.2371.9 RF EX 90 3 Chrihol Bolton PRINCESS EX 90 2E Christ Urban, Erschwil

PraderGrens Goldsun MISSING CH 120.1078.5830.3 RF EX 90 3 PraderGrens Reknown STARLETTE EX91 Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

   Februar | Février 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 582

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 571

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 452

TGD-Holstein LENO CH 120.1477.7546.2 RH 427

Atomar AIROLO CH 120.1394.0243.7 RH 338

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 334

Westcoast SWINGMAN CA 12638346.8 RH 321

Swissbec ALO-YORK CH 120.1111.5576.4 RH 288

TGD-Holstein BALE CH 120.1477.7555.4 RF 248

TGD-Holstein SAMON CH 120.1437.4377.9 RF 214

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 956

Florino SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 321

Vinos FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 299

Sarino ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 258

Trachsel's HARDY CH 120.0642.9278.3 SF 182

Mast's BEHRAMI CH 120.1436.6532.3 SF 171

HAMILTON CH 120.1216.7986.1 SF 157

Odyssey TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 135

Puk FRISCO CH 120.0949.7792.6 SF 133

Renato ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 130

Simmental

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 367

Adi AMUR CH 120.1445.0680.9 60 223

Leon CORVI CH 120.1327.9786.8 60 163

Dario BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 154

Senn ALPIGER CH 120.1395.6486.9 60 152

Unic BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 110

Fabbio UNIKAT CH 120.1188.6027.2 60 88

Mirk TENERO CH 120.1467.0622.1 60 84

Rosenhof BURLAN CH 120.0761.1874.3 60 84

Unic UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 83

Unic MARIO CH 120.0960.5741.1 60 71

Marc FABRIZIO CH 120.1115.7853.2 60 67

Niklas FELS CH 120.0856.5021.0 60 67

Montbéliarde Januar / Janvier 2021

Cargo NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 94

Jombrik Jb NEKFEU FR 2523746911.9 MO 79

Linao Jb NEUROCK FR 2520261573.2 MO 68

Maxent Jb POISY JB FR 7402830102.2 MO 65

Magic Jb OMIRAIL JB FR 4926327372.4 MO 64

Milton OBERNAY FR 2535192145.6 MO 60

Mayor OUIOUI FR 511004508.1 MO 56

Lisboa Jb OSGOR JB FR 3922992327.5 MO 52

Milton OCELOT FR 4316214054.5 MO 52

Morning ONEMILLION FR 4318213411.1 MO 52
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AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   Februar | Février 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Atomar AIROLO CH 120.1394.0243.7 RH 159 182

Claynook CANON SG CH 120.1436.1914.2 HO 83 92

Fraeland ARLAND SG CH 120.1377.9817.4 RH 79 84

Schlossgut MASTRO CH 120.1398.7079.3 HO 72 81

Schrago RED IMPULSE CH 120.1055.1383.9 RH 68 76

Heeb's QUELLO CH 120.1303.2030.3 HO 67 81

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 67 74

Swissbec ALO-YORK CH 120.1111.5576.4 RH 64 70

Claynook FYNN SG CH 120.1377.9791.7 HO 60 70

Swissbec JACKPOT CA 110186836.9 RH 60 66

Swiss Fleckvieh

Vinos FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 91 100

Florino SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 87 90

Puk FRISCO CH 120.0949.7792.6 SF 65 73

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 59 62

HAMILTON CH 120.1216.7986.1 SF 56 68

Trachsel's HARDY CH 120.0642.9278.3 SF 50 56

Roxel SEMINO CH 120.1401.8033.1 SF 47 53

Odyssey TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 41 45

Mast's BEHRAMI CH 120.1436.6532.3 SF 38 45

Orlando JEREMY CH 120.1286.7678.8 SF 34 38

Simmental

Leon CORVI CH 120.1327.9786.8 60 32 34

Fabbio UNIKAT CH 120.1188.6027.2 60 31 38

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 31 36

Apollo BENCER CH 120.1276.0963.3 60 21 21

Roman FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 21 23

Unic UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 21 23

Florin ABSOLUT CH 120.1462.0697.4 60 18 19

Rosenhof BURLAN CH 120.0761.1874.3 60 18 19

Unic MARIO CH 120.0960.5741.1 60 17 22

Niklas FELS CH 120.0856.5021.0 60 15 17

Montbéliarde

Homygod LELABEL FR 2520567777.5 MO 15 15

Jombrik Jb NEKFEU FR 2523746911.9 MO 10 11

Latino Jb OKAIDI JB FR 3922828660.9 MO 10 11

Cargo NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 9 11

Hallez MACINTOSH FR 5619370036.7 MO 7 9

Jordren Jb NOMBRIL JB FR 7276961041.0 MO 7 11

Lelabel OFOBOUR JB FR 2529879925.5 MO 7 8

Lelabel ORNEX JB FR 5383678583.5 MO 7 10

Flipex Jb HARPON JB FR 3921920863.4 MO 5 12

Jombrik Jb NANCY JB FR 4984968203.2 MO 4 10
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